hæresim poenis, canonicis puniri? Tametsi contraria sententia, imò quòd filij hæreticorum, nec ipso iure, nec per sententiam priuètur beneficijs ecclesiasticis, quæ tempore commissi criminis iam obtinebant, placeat Abbati in d. c. *vergentis*, post *Anto. ubi*, & *Gonsal. de Voluadiago de hæres. q. 23.* & *repertorio in quibuslibet*, filij, ac denique *Couarr. vbi supra*, & *Ocalora de mobil. 4. part. prim. c. 9. n. 9.* Quare & hæc sententia secundum cõpactum in *hispaniæ* recepta est, & retinenda contra communem, secundum *Hoxed. vbi supra*, sub d. n. 100. & eam probat n. m. seqq.

39 Secundò hæc eadem contra *Calder. sententia* probatur fortius, ut manifestius in c. *filij de hæret. in. 6.* vbi filij eorum, qui in articulo mortis hæresim commiserunt, poenas canonicas patiuntur: iustitiam de iaminatis nulli potest esse dabitur.

40 Tertiò idem probatur in c. *statutum, de iud. hæretic. n. 6.* vbi expressum est, filios hæreticorum, qui tales esse, vel tales decessisse probantur, non esse admittendos ad beneficium ecclesiasticum, nec publicum officium: igitur ut filij hisce poenis notentur, satis erit patrem hæreticum decessisse, nec oportet probari, patrem ante mortis tempus, & cum filij nati fuerint, hæreticum fuisse. Nec satisfaciendum dicitur non sequi. Pater decessit hæreticus: ergo filij erant nati ante hæresim, cum possent nasci post hæresim inceptam: ergo distinguendù est in hoc sicut per alia iura, tam canonica, quàm ciuilia, est distinctum inter filios antea & postea, natos quiniòdè ut ipsa naturalis ratio distinguit, nam respondeo, hoc locum minime habere posse cum præcesserint verba illa, *Qui tales esse*: & statim subiiciatur, *Vel tales etiam decessisse*. probantur: itaque his omnibus simul iunctis, sensus directus & literalis illius text. est, filios & nepotes hæreticorum, qui tales esse in vita probantur, vel tales etiã, scilicet, hæreticos, decessisse probatur, excludi à beneficijs ecclesiasticis, & officijs publicis: ergo præcise continentur filij ante hæresim nati,

stante distinctione illa alternatiua, *Vel, quæ propriè est accipienda.*

41 Huic tamen textui, quanuis vix respõderi posset fateatur *Siman. vbi supra. nu. 31.* ipse tamen ibi, & numeris seqq. nititur probare, eam decisionem non solum huic opinioni non fauerè, sed priorem probare, considerando, constitutionem illius text. à capite vsque ad extremum omnia in fauorem filiorum decreuisse: nam cum statutum *Innocentij*, & *Alex. Summorum Pontificum* excluderet filios hæreticorum à beneficijs ecclesiasticis, & officijs publicis, vsque ad secundam generationem, id Pontifex *Bonifacius* declarat ibi, ut per patrem nam lineam primus & secundus gradus comprehendantur, per maternam verò ad primum tantum gradum ea poena extendatur: quod itidem idem Pontifex intelligit de filijs tantum illorum hæreticorum, quorum parentes pertinaces in hæresi decesserunt: secus verò si eorum parentes ad Ecclesiæ vnitatem redierunt. Tandem inquit *Siman.* ob eam tantum causam exigere Summum Pontificem ibi, ut parentes probentur hæretici decessisse, quo planè constet, illos, nec emendatos fuisse, nec Ecclesiæ vnitati restitutos, non autem ut filij ante illorum hæresim nati constitutionis poenis comprehendantur indigne. Hæc *Simancas.*

Verum hæ doctissimi viri euasiones nihil præstant, cum text. ille expressus ac fortissimus sit pro hac secunda opinione in sua principali decisione, qua decernitur, ne filij hæreticorum, creditium, receptatorum, defensorum & fautorum eorum, vsque ad secundam generationem per lineam masculinã, & primam per lineam foemininã, hoc est maternam, qui tales esse, vel tales etiam decessisse probantur, admittantur ad beneficium ecclesiasticum, vel publicum officium: si igitur sufficit probare quod tempore mortis erant hæretici, vel credentes, &c. ad hoc ut filij eorum præd. poena canonica puniantur, necessariò consequitur, filios ante fuisse natos, ibi enim alterum ex duobus alternatiuè requiritur

quiritur in parētibus, nempe quòd fuerint hæretici, credentes, &c. vel etiam tales decessisse probentur. Demus igitur, quod quanuis genuerit filios ante hæresim commissam, vel committi opinatam, sed postea tempore mortis, aut paulò, ante eam commississe, ac demum in ea decessisse, quis audebit dicere filios eius non comprehendi in decisione ac pœna illius textus? Nemo profectò, cum expresse hoc decidat. tex. ibi, **vel etiam tales decessisse probatur**: ergo habemus intentum còtra Calderinum. Favor itaque à Bonifacio tributus filijs hæreticorum respicit gradus filiorum, hoc est, ne ultra secundum gradum pœna extendatur, olim contra eos indicta: filij autem intelliguntur, siue nati sint post commissum crimen, siue ante, cù de filijs in hæresi morientium, qui generare amplius non possunt, loquatur Bonifacius, vt rectè contra Simanc. considerauit Menoch. d. præsumpt. 33. nu. 27.

Quid impedit, quod tex. ille declarat. ut itatutum Innocentij, & Alex. in fauorem filiorum respectu graduum lineæ fœmininæ, cù tamen non idè inferatur in gradibus à Bonifacio ibi comprehensis, velle se fauere filijs natis ante hæresim parentum, cum potius contrarium expresse eis nocens decidat: nec interest quòd nuncupat im non loquatur de filijs natis ante crimen hæresis commissum, quia necessario de eisdem loqui censendum est, cum dicat, sufficere probari, parentes eorum hæreticos, vel credentes decessisse. Non etiam releuat altera eiusdem authoris consideratio, nèpe quòd cum filij eorum hæreticorum, quos emendatos esse constiterit, non subiiciuntur pœnis supra scriptis, vt in illo tex. in versic. non autem, iustius re-ctiusque impunitatem consequi debēt ij, qui ex Catholicis parentibus nati sūt etiam si postea in hæresim parentes eorum lapsi fuerint: hoc enim argumentum minime vrget, nec concludens est, illi, siquidem veniam merentur, vt in illo text. expresse cauetur, cum ad Ecclesie vnitatem parētes eorum redierint,

hi autem minimè, cum pertinaces eorū parentes in suo crimine hæresis decesserint.

Denique intellectus eiusdem Episcopi Simancas ad verba d. tex. quibus hæc nostra secunda sententia probatur, supra relatus, nullus est, quia non solū ob eam causam Pontifex ibi requirit probari per testes, hæreticos parentes decessisse, quo plenius constet illos emendatos non fuisse, sed etiam, vt sic pertinaces decedentes puniantur per filios proprios, excludendo eos à beneficijs ecclesiasticis, & officijs publicis: quòd de filijs etiam antea natis, vt prædiximus, necessariò intelligendum est: non igitur sustineri potest intellectus Septimancel. dum negat, ex intentione Pontificis comprehendi filios ante hæresim natos in constitutionis illius pœnis, cū potius generaliter & indistinctè Summus Pontifex in versic. hoc sane de filijs, decidat, filios hæreticorū decedentium in sua hæresi excludi à beneficijs ecclesiasticis, & officijs publicis, & sic comprehendat necessariò iam natos: nullè igitur euasione hæc verba admittere possunt, quin expresse, vel saltem per æquipollens hæc secundam sententiã probent.

Cum igitur ius canonicum filijs hæreticorum infamiam & alias pœnas irrogans nullum prorsus inter eos discrimen ponat, an sint nati ante vel post crimen commissum, sed solum per hoc quòd patres illorum fuerint vsque ad mortem in sua hæresi pertinaces, vt patet ex supradictis, consequens est, vt vtrosq; filios comprehendat, tam ante, quàm post hæresim natos, dum tamè parentes eorum in sua hæresi pertinaces decesserint.

Sed resp. Calderin. quòd licet ius canonicum indistinctè loquatur de filijs hæreticorum, quia tamen non est eadè ratio particularium contentorum sub illa vniuersali sententia, distinguēdi sūt filij antea nati ab illis qui postea nati sunt: qui enim postea nascuntur, descendunt à sanguine reprobato, & idè merito

42 ritò suspicādum est tales illos fore, quales parentes eorum fuerunt : † filij verò qui ante nati sunt, quia non descendūt à sanguine infecto, idèd iustum non est, vt in illis paterni criminis exempla metuātur. Pro cuius quidem distinctionis 1. parte facit doctrina sancti Gregorij homilia 20. ante medium dicentis: Et notandum, quòd malæ soboles, parentum actiões imitantes, genimina viperarum vocantur, quia per hoc quòd bonis inuidēt, eosque persequūtur, quòd quibusdam mala retribuunt, quòd læsiones proximis exquirūt, quoniam in his omnibus patrum suorum carnaliū viam sequuntur, quasi venenati filij, de venenatis parentibus nati sunt.

Nihilominus tamen prædicta Calderini responsio non satisfacit, quoniam vbi lex nõ distinguit, nec nos distinguere debem⁹, vt in. l. de pretio. ff. de Publi. in rem actio. c. quòd si dormierit. 31. q. 1. & in. c. solite. §. nobis autem, de maior. & obedient. cum simil. Quo fit, vt licet in crimine læsæ Maiestatis humanæ sit constituendum illud discrimen, quia leges regiæ præcitæ, ad quas hoc spectat illud constituano, sicut leges Imperiales distinguūt, in crimine tamen hæresis, & sic læsæ Maiestatis diuinæ, aliud sit dicendum, quia ius canonicum, ad quod spectat de crimine hoc censere, circa pœnas, quas filijs hæreticorum irrogandas esse censet, nullum posuit inter ipsos filios hæreticorum discrimen, per hoc quòd ante, aut post crimen commissum nati fuissent. Hinc est, vt omnes illas leges quas pro sua sententia Calderi. adducit, nihil illi suffragentur, quoniã et si in alijs criminibus ita faciendum esse ius ciuile apertè decernat, in crimine tamen hæresis ius canonicum nihil tale fieri præcipit.

Ratio præterea diuersitatis inter filios hæreticorum ante, vel post crimen hæresis commissum natos à Calderino assignata ex eo diluitur, quia etsi sanguis patris infectus posset vt cumque filijs postea nascituris nocere, vt inde ad aliqua peccata committenda illi incli-

43 nationem, & quandam pronitatem habeant, † hoc tamen verum non est in peccatis, quæ purè spiritualia cēsantur, vt pote quæ nullum habeant cum carne cōmercium, neque ab ea vllam originem trahunt, prout sunt omnes inuidiæ multæ superbiæ species, videlicet de suis meritis cōfidenter inniti, alios omnes ad sui cōparationem despiciere: hæresis autem, etsi à carnalibus vitijs aliquando oriatur, † præcipua tamē illius causa est superbia, quoniam hæc est vera omnium hæresum parens, à qua potissimum omnes hæreses generantur: unde licet aliquæ sint hæreses, quæ à carnis concupiscentia quodammodo oriuntur, plures tamen sunt, quæ nihil cōmune cum carne habent, sed omnis illarum error à sola volūtatis malitia procedit: circa has igitur hæreses sanguis patris, quanuis infectus, nihil potest nocere filio, vt in illo paternæ hæresis exempla metuantur, & inde apertissime conuincitur, nullum posse dari certum discrimen inter filios hæreticorum, ex hoc solum quòd ante, vel post crimen à patre commissum nati sunt, vt latius probauit aduersus Calderin. Alfons. à Castro in locis infra statim citandis.

45 Neque obstant, quæ contra modò dicta replicat Simanc. vbi supra, latè probans, quòd quædam alia vitia spiritualia, & reliqui animi mores in filios transire soleant sicut vitia carnis, † ac proinde ratio differentiæ Calderini in vitijs merè quoque spiritualibus militet, præcipuè quòd non in eo sit vis cōstituēda, vtrùm sit vitium spirituale, vel corporale, sed in hoc potius, quòd hi filij nati sunt ex hæreticis parentibus. Nam primo his respondeo, quòd licet non nunquam vitium corporale vsque ad animum perueniat, & cum vitiet, & non nunquam etiam infirmitas corporis ex animi peccato descendat, & secundùm Theopilaetum in Euāgel. Marci, difficiliōres morbi ex peccatis oriri solent, vt ipse Simanc. refert: nihilominus tamen hinc necessariò non consequitur, quòd regulariter hæresis aliquid commune

aci

go de la villa, y fortaleza de la Higuera, en favor de su hi-
jo Gongalo Perez, cuya muger era la dicha Mari San-
chez.

Nam id genus rerum, non solum mulier, vel vxor, sed

etiam quilibet vicinus, & coniunctus scire praestantur,

ut per text. in cap. quanto, 3. de translat. Episcopi, cum

Gorno, & Crauer. quos reuert, resoluit Roland. a Valle